discapacidad intelectual, con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos, 

en la sede administrativa y operativa ubicada en el Kilómetro 71 Vereda Cucharal Finca 
Villa Maritza, del Municipio de Fusagasugá, Departamento de Cundinamarca, con una 

Capacidad Instalada de ciento ocho (108) Cupos.  

Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 16 de la Resolución 6300 de 2024, las 

licencias de funcionamiento otorgadas podrán ser renovadas por un término de dos (2) 
años. 

Que en los términos del artículo 17 ibidem, y en concordancia con lo previsto en su

[...]

DE REHABILITACIÓN SUPERAR, para desarrollar la modalidad INTERNADO en 
Niñas y niños mayores de 7 años y adolescentes, con discapacidad intelectual, con 

Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos, en el municipio de 
Fusagasugá, departamento del Cundinamarca, con una Capacidad Instalada de ciento 

ocho (108) Cupos.   

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. RENOVAR la Licencia de Funcionamiento por el término de dos 
(2) años a la institución denominada FUNDACIÓN CENTRO DE REHABILITACIÓN 

SUPERAR, identificada con NIT: 900.516.167-1, para desarrollar la modalidad